
CITTÀ DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE

********************

ORDINANZA N. 15 DEL 13.04.2021

Oggetto: Divieto di transito ai pedoni nella Via Biagio Militello.

IL COMANDANTE

Vista  la  nota  del  Responsabile  della  VII  Direzione  Organizzativa  del  12  aprile  2021, 
avente ad oggetto “sopralluogo Casa Pardo”, acquisita al protocollo della Polizia Municipale n.  
1069 del 13.04.2021 agli atti di questa Direzione;

Considerato  che  il  Responsabile  della  VII  Direzione  Organizzativa,  nelle  more  di  
redigere  la  relazione  definitiva,  ha  comunicato  testualmente  che  “le  condizioni  attuali  
richiedono  prudenzialmente  di  attivare  misure  atte  a  garantire  l’incolumità  pubblica  maggiori  
rispetto a quelle già a suo tempo adottate. Nello specifico occorre aumentare lo spazio tra edificio  
e transenne escludendo al transito pedonale il tratto iniziale della via Militello ossia il tratto su cui  
insiste la parte di edifici a due elevazioni”;

Ritenuto opportuno disciplinare, in conformità alle suddette prescrizioni impartite dal 
Responsabile  della  VII  Direzione  Organizzativa,  la  mobilità  pedonale  nella  via  Militello  per 
evitare situazioni di danno o di pericolo per le persone;

Visto il D. Lgs. 20 aprile 1992 n. 285;

Visto il D.P.R.16 dicembre 1992 n. 495;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L.;

Visto il provvedimento sindacale n. 12 del 30.03.2021

ORDINA

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto

1. Istituire il divieto di transito ai pedoni nella via Biagio Militello dal civico 1 al civico 5.

2. Istituire un percorso pedonale di mt. 1 per consentire esclusivamente l’accesso ai residenti ed 
alle attività economiche nel tratto compreso tra la via Ugo Bassi ed il civico 5.

Il Responsabile del Servizio di Edilizia Pericolante è incaricato di inibire il transito delle persone nella  
via Militello mediante l’impiego di transenne.

La Polizia Municipale, i Funzionari e gli Agenti della Forza Pubblica, che espletano servizi di Polizia  
stradale  di  cui  all’art.  12  del  vigente  Codice  della  strada,  sono  incaricati  dell’esecuzione  della  
presente Ordinanza

DISPONE



Che copia del presente provvedimento venga notificato:
- Dott.ssa Rosaria Raccuglia – Vice Comandante della Polizia Municipale;
- Geom. Francesco Fiandra Bentivoglio – Responsabile Servizio Edilizia Pericolante;
- Ai messi comunali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

AVVERTE

Ai sensi dell’art.3, comma 4, della L. 241/1990 e s.m.i. si comunica che avverso la presente ordinanza  
Sindacale:

- In  applicazione  della  L.  1034/1971  e  s.m.i.,  è  possibile  proporre  ricorso  entro  60  giorni  dalla  
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo;

- In applicazione del D.P.R. 1199/1971, è possibile proporre ricorso straordinario al Presidente della 
Regione Siciliana entro 120 giorni dalla pubblicazione;

- In applicazione dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/92 è ammesso ricorso, con la procedura  
dell’art. 74 del DPR n. 495/92, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla data  
di pubblicazione.

Dal Comando di Polizia Municipale, 13 aprile 2021

        Ispettore di vigilanza
F.to Antonino Cognata

                                                                                                                                    Il Comandante
                                                                                                      F.to   Dott. Simone Marcello Caradonna


	ORDINANZA N. 15 DEL 13.04.2021
	DISPONE
	AVVERTE
	F.to Antonino Cognata


